
DODATEK č. 2 
ČR – Ministerstva financí: 07939-2024-4502-D-0050/02-UV-012-SU0479-02 

Zhotovitele: 23080037 

Právnické osoby: 463/40/01/OSM/2022 

ke smlouvě o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 

Revitalizace areálu bývalé městské plovárny (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „Ministerstvo financí“) 

a 

Město Krupka 

se sídlem na adrese: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka 

IČO: 00266418 

DIČ: CZ00266418 

zastoupen: Jan Kuzma, starosta 

(dále jen „právnická osoba“) 

 

(dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“) 

 

a 

 

2.  Metrostav DIZ s.r.o. 

se sídlem na adrese: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 25021915 

DIČ: CZ25021915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu, oddíl C, vložka 93177 

zastoupen:  Ing. Karel Volf, MBA, předseda sboru jednatelů a 

Ing. Jiří Vích, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně jen „smluvní strany“)  

 

 

Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 07939-2023-4502-S-0050/02-UV-012-SU0479 ze dne 13. 2. 

2023, ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následujících změnách závazků ze Smlouvy: 

 



 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 

z února 2024 označeného jako „Změnový list stavby – č. ZL 2 Název akce: Revitalizace areálu 

bývalé městské plovárny“ a jeho příloh, vyhotoveného zhotovitelem, doručeného objednateli 

dne 4. 3. 2024, evidovaného Ministerstvem financí pod č.j: MF-1933/2022/4502-28, který 

obsahuje specifikaci změn, včetně zdůvodnění a rozšířený rozpočet (dále jen „ZZS č. 2“).  

Popis ZZS č. 2 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

ZZS č. 2 zahrnuje vícepráce na doplnění kabelových rozvodů pro kamerový systém, doplnění 

sazenic keřů, doplnění izolace betonových sloupků, je doplněno zábradlí u tribun pro zajištění 

bezpečnosti. 

Méně práce se vztahují k množství herních prvků a zkrácení kabelového vedení pro veřejné 

osvětlení, které bylo provedeno v předstihu před zahájením stavebních prací. 

Potřeba méně prací v celkové hodnotě 187 736,13 Kč bez DPH, 

Potřeba víceprací v celkové hodnotě 507 127,62 Kč bez DPH. 

Popis ZZS č. 2 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

ZZS č. 2 zahrnuje vícepráce na provedení odtoku z jezírka, demolice odkryté betonové 

šachty, doplnění bočních šikmých podpěr zdi a bude provedeno svahování terénu pro zajištění 

komunikace. 

Potřeba méně prací v celkové hodnotě 57 462,82 Kč bez DPH, 

Potřeba víceprací v celkové hodnotě 1 971 782,78 Kč bez DPH. 

Odůvodnění ZZS č. 2: 

Oznamovaná změna reaguje na skutečné podmínky na stavbě, částečně řeší nedostatky 

projektové dokumentace. 

 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a 

III.   Smlouvy. 

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

2.1  „Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele, 

aktualizovaného ZZS č. 1 a ZZS č. 2 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se 

považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně 

požadovat zvýšení ceny.  

Cena za provedení díla bez DPH činí 25 713 998,33Kč (slovy: dvacet pět milionů 

sedm set třináct tisíc devět set devadesát osm korun českých a třicet dva haléřů). K 

této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

 

Položky Stavby hrazené z finančních prostředků Ministerstva financí: 

 

SO 10 – uznatelné náklady 

Přípravné a přidružené práce 

Odkopávky a prokopávky 



Hloubené vykopávky 

Přemístění výkopku 

Konstrukce ze zemin 

Zeleň + VDS 

Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 

Úprava podloží a základové spáry 

Základy 

Zpevňování hornin a konstrukcí 

Různé kompletní konstrukce nedělitelné do stav. dílů 

Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku) 

Zpevněné plochy (kromě vozovek a železničního svršku) 

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot 

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 

Úprava povrchů vnitřní 

Podlahy a podlahové konstrukce 

Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 

Hodinové zúčtovací sazby (HZS) 

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 

Bourání konstrukcí 

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 

Demolice 

Přesuny sutí 

Podlahy povlakové 

Podlahy ze syntetických hmot 

Elektromontáže 

Montáže sdělovací a zabezpečovací techniky 

Zemní práce při montážích 

VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 

Průzkumy, geodetické a projektové práce 

Příprava staveniště 

Zařízení staveniště 

Inženýrské činnosti 

Územní vlivy 

Provozní vlivy 

 

Položky Stavby hrazené z finančních prostředků právnické osoby: 

 

SO 20 – neuznatelné náklady 

Zdi podpěrné a volné 

Zdi přehradní a opěrné 

Hodinové zúčtovací sazby (HZS) 

Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 

Izolace proti vodě 

Vnitřní kanalizace 

Konstrukce tesařské 

Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 

Nátěry 

Elektromontáže 

Montáže sdělovací a zabezpečovací techniky 



Zemní práce při montážích 

Ostatní materiál 

 

Z celkové ceny bez DPH uhradí Ministerstvo financí částku 21 278 643,51 (slovy: 

dvacet jedna milionů dvě stě sedmdesát osm tisíc šest set čtyřicet tři korun českých a 

padesát jedna haléřů) a právnická osoba částku 4 435 354,81Kč (slovy: čtyři miliony 

čtyři sta třicet pět tisíc tři sta padesát čtyři korun českých a osmdesát jedna haléřů). 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

 

V bodu 2.7 Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla hrazené Ministerstvem financí a 

právnickou osobou mění výše bankovní záruky ve prospěch Ministerstva financí na částku 

1 064 000,-Kč (slovy: jeden milion šedesát čtyři tisíc korun českých) a ve prospěch 

právnické osoby na částku 222 000,-Kč (slovy: dvě stě dvacet dva tisíc korun českých).  

Zhotovitel doručí Ministerstvu financí a právnické osobě navýšenou bankovní záruku do 20 

dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku.  

 

 

Čl. III. první věta bodu 3.3 Smlouvy nově zní takto: 

 

„K  dokončení  a  předání  stavby  dojde  nejpozději  do  90  dnů  od  nabytí  účinnosti 

Dodatku č.  2, č. 07939-2024-4502-D-0050/02-UV-012-SU0479-02“ 

 

 

III. 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada města Krupka usnesením č. UR-288-8/24 ze dne 3. 

4. 2024. 

 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany  

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo financí zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu Ministerstva 

financí. Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost 

vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 



 

V Praze dne 15.4.2024 V Praze dne 11.4.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Krupce dne 4.4.2024 

Za Město Krupku 

 

 

 

 

_____________________________ 

Jan Kuzma 

starosta města 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Karel Volf, MBA 

předseda sboru jednatelů 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Jiří Vích 

jednatel 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


